



Lena Burman Johansson
Chef nämndkontor social
08 560 39 212
Lena.BurmanJohansson@ekero.se

Socialnämnden

Ekerö kan bli en fristad för fler

Dnr SN14/30-700

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet

Lena Holst (mp), Katarina Bergwall (mp), Lorentz Tovatt (mp) och Krister Skånberg (mp) har i en motion föreslagit Kommunfullmäktige besluta *"att 38 personer som beviljats permanent uppehållstillstånd får sin kommunplacering i Ekerö kommun under 2014"*.

Beslutsunderlag

Motionssvar nämndkontor social, 2014-10-03 rev. 2014-10-23

Protokollsutdrag KSau § 15/2014

Motion av Lena Holst (mp), Katarina Bergwall (mp), Lorentz Tovatt (mp) och Krister Skånberg (mp), 2013-12-05

Ärendet

Lena Holst (mp), Katarina Bergwall (mp), Lorentz Tovatt (mp) och Krister Skånberg (mp) har i motionen *"Ekerö kan bli en fristad för fler"* föreslagit att Ekerö kommun utifrån ansvarsfördelning och befolkningsmängd bör öka sitt flyktingmottagande till 38 personer. Förslaget lämnas med anledning av det ökande antalet flyktingar som beräknas komma till Sverige och antalet personer med uppehållstillstånd i Migrationsverkets boenden prognostiseras att öka.

Socialnämnden ansvarar för Ekerö kommuns mottagande av asylsökande ensamkommande barn samt av vuxna flyktingar och

deras familjer. Flyktingmottagandet omfattar boende, vägledning, samhällsorientering och framförallt praktisk hjälp. Strävan är att ge de bästa förutsättningar för en god integration för de som kommer till kommunen.

Det avtal Ekerö kommun idag har med Migrationsverket omfattar 20 flyktingar per år för bosättning i kommunen. Vidare finns avtal avseende mottagande av ensamkommande asylsökande barn vilket omfattar fem platser.

Ekerö kommun har allt sedan avtal tecknades med Migrationsverket kunnat uppfylla ett mottagande i nivå med avtalet. Majoriteten av de som anvisas plats i Ekerö är familjer med två eller flera barn.

Socialtjänsten har fortlöpande kontakter med såväl Länsstyrelsen som Migrationsverket kring mottagning av såväl vuxna asylsökande flyktingar som asylsökande ensamkommande barn. Sedan Ekerö kommun tecknade avtalet med Migrationsverket har ingen begäran inkommit om ett utökat mottagande vad gäller vuxna asylsökande flyktingar. Däremot har Länsstyrelsen begärt att Ekerö kommun tecknar nytt avtal som innebär ett ökat mottagande avseende ensamkommande asylsökande barn.

Länsstyrelsen och Migrationsverket har med anledning av den förväntade ökade tillströmningen av människor på flykt aviserat att man under hösten 2014 kommer att återkomma till kommunerna med begäran om en utökning av flyktingmottagandet. Denna begäran inväntas nu varefter beslut får fattas i fråga om nytt avtal.

Med hänvisning till detta föreslås att Kommunfullmäktige avslår motionen.

Johan Pehrsson
Socialchef

Inger Norin
Utvecklingsledare

Beslut expedieras till
Kommunstyrelsen